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Warszawa dn. 2012-04-30 
SZ-222-8/12/4/3/2012/1720 

 
 
Wg rozdzielnika 

 
 
 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.  Przeprowadzenie badań opinii 
kierowców i dzieci. 
Numer ogłoszenia: 92149 - 2012; data zamieszczenia: 23.04.2012 
 

W związku z zapytaniami jakie wpłynęły od Wykonawców, 
Zamawiający udziela wyjaśnień w trybie artykułu 38 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 r. nr 113, 
poz 759 z późn. zmianami)  
 

W dniu 2012-04-25 wpłynęło od jednego z Wykonawców następujące 
zapytanie: 
„Uprzejmie proszę o informację, jaką kwotę zamierzają Państwo 
przeznaczyć na realizację Zamówienia, polegającego na przeprowadzeniu 
badania ilościowego opinii społecznej nt. używania pasów i urządzeń 
zabezpieczających w pojazdach.” 

W dniu 2012-04-25 wpłynęły od jednego z Wykonawców następne 
zapytania: 
„W związku z ogłoszonym przez Państwo przetargiem na realizację badania 
opinii kierowców i dzieci, proszę o informację: 
1.) Jaki zakres działań w ramach projektu badawczego mają posiadać 
wymagani przez Państwa psychologowie dziecięcy? 
2.) Załącznik nr 9 sugeruje zamieszczenie  w nim informacji jedynie o 
osobach z doświadczeniem w zakresie badań – czy wymagają Państwo 
opisanie doświadczenia psychologów, jeśli tak, to w jakiej formie?  
3.) Załącznik nr 9 jest zatytułowany „Wykaz osób prowadzących badania 
jakościowe” – ze specyfikacji wynika, iż planują Państwo realizację badań 
kwestionariuszowych metodą face-to face czyli PAPI, które to są badaniami 
ilościowymi – jaką metodą badawczą ostatecznie planują państwo realizację 
niniejszego Zamówienia? 
Będę wdzięczna za szybkie udzielenie wyczerpujących odpowiedzi na 
powyższe pytania.”  

W dniu 2012-04-26 wpłynęło od jednego z Wykonawców następujące 
zapytanie: 
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„W związku z ogłoszonym przez Państwo przetargiem na realizację badania opinii kierowców 
i dzieci, proszę dodatkowo o informację, czy możliwe jest przeniesienie kwestionariusza 
ankiety na formatkę, którą stosuje nasza firma? Jako firma dysponujemy specjalnym sprzętem 
– skanerem, który automatycznie sczytuje wypełnione ankiety i automatycznie generuje bazę 
danych. Kiedy mogę spodziewać się odpowiedzi od Państwa na wszystkie przesłane przez nas 
pytania?” 

W dniu 2012-04-30 wpłynęło od jednego z Wykonawców następujące zapytanie: 
„Zwracamy się z prośbę o podanie kwoty ją Zleceniodawca zamierza przeznaczyć na 
planowane na przeprowadzenie badań opinii kierowców i dzieci.” 
 

Zamawiający na przesłane zapytania udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień: 
 

Zapytanie nr 1 
„Uprzejmie proszę o informację, jaką kwotę zamierzają Państwo przeznaczyć na realizację 
Zamówienia, polegającego na przeprowadzeniu badania ilościowego opinii społecznej nt. 
używania pasów i urządzeń zabezpieczających w pojazdach.” 

Odpowiedź 
Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz 759 z późn. zmianami) Zamawiający podaje kwotę, jaką 
zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia w dniu otwarcia ofert bezpośrednio przed 
otwarciem. 

Zapytanie nr 2 
„Jaki zakres działań w ramach projektu badawczego mają posiadać wymagani przez Państwa 
psychologowie dziecięcy?” 

Odpowiedź 
Psychologowie dziecięcy są przewidziani do udzielania wsparcia dzieciom lub ankieterom w 
trakcie przeprowadzania wywiadów z dziećmi, jeśli takie wsparcie będzie potrzebne. 
Wsparcie może być realizowane bezpośrednio lub telefonicznie. Psycholog dziecięcy 
powinien być gotowy do udzielania pomocy w trakcie prowadzenia badań. 

Zapytanie nr 3 
„Załącznik nr 9 sugeruje zamieszczenie  w nim informacji jedynie o osobach z 
doświadczeniem w zakresie badań – czy wymagają Państwo opisanie doświadczenia 
psychologów, jeśli tak, to w jakiej formie?”  

Odpowiedź 
Wykonawcy w celu potwierdzenia, że spełniają warunki dysponowania odpowiednim 
potencjałem technicznym, a także dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
przedkładają dokumenty potwierdzające spełnienie dwóch kryteriów. 
Pierwszym kryterium jest dysponowanie przez Wykonawcę minimum jedną osobą, która 
będzie uczestniczyć w realizacji zamówienia z doświadczeniem w nadzorze nad co najmniej 3 
badaniami ogólnokrajowymi przeprowadzonymi na grupie reprezentatywnej (dobieranej 
kwotowo) techniką ankieterskich wywiadów osobistych (face-to-face). 
Drugim kryterium jest dysponowanie minimum 3 psychologami dziecięcymi z co najmniej 
dwuletnim doświadczeniem. Do jego spełnienia nie jest wymagane opisanie doświadczenia 
psychologów dziecięcych.  
W zakresie pierwszego kryterium wymagane jest opisanie doświadczenia zgodnie z SIWZ i 
rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów jakie może 
żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane 
(Dz. U. Nr 226, poz. 1817 z 30.12.2009r.). Informacja na ten temat znajduje się w SIWZ w 
Rozdziale 5) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW. 
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Informacja powinna dotyczyć osób (zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ), które będą 
uczestniczyć w realizacji zamówienia i posiadają doświadczenie w nadzorze nad co najmniej 
3 badaniami ogólnokrajowymi. Dodatkowe opisanie doświadczenia psychologów zgodnie z 
załącznikiem nr 9 do SIWZ nie jest wymagane. 

Zapytanie nr 4 
„Załącznik nr 9 jest zatytułowany „Wykaz osób prowadzących badania jakościowe” – ze 
specyfikacji wynika, iż planują Państwo realizację badań kwestionariuszowych metodą face-
to face czyli PAPI, które to są badaniami ilościowymi – jaką metodą badawczą ostatecznie 
planują państwo realizację niniejszego Zamówienia?” 

Odpowiedź 
Przedmiotem zamówienia jest przeprowadzenie badań ilościowych opinii społecznej na temat 
urządzeń zabezpieczających w pojeździe na grupie kierowców i dzieci oraz opracowanie 
raportów z badań na potrzeby projektu „Klub Pancernika Klika w Fotelikach”. 
W wykazie osób prowadzących badania (zgodnie z załącznikiem nr 9) powinna być 
wymieniona minimum jedna osoba, która będzie uczestniczyć w realizacji zamówienia z 
doświadczeniem w nadzorze nad co najmniej 3 badaniami ogólnokrajowymi 
przeprowadzonymi na grupie reprezentatywnej (dobieranej kwotowo) techniką ankieterskich 
wywiadów osobistych (face-to-face). 
Zamawiający usuwa lub wykreśla z załącznika nr 9 słowo „jakościowe”. 
Po zmianie zdanie pod nazwą załącznika nr 9 ma następującą formę: 
„Wykaz osób prowadzących badania” 

Zapytanie nr 5 
„W związku z ogłoszonym przez Państwo przetargiem na realizację badania opinii kierowców 
i dzieci, proszę dodatkowo o informację, czy możliwe jest przeniesienie kwestionariusza 
ankiety na formatkę, którą stosuje nasza firma? Jako firma dysponujemy specjalnym sprzętem 
– skanerem, który automatycznie sczytuje wypełnione ankiety i automatycznie generuje bazę 
danych.” 

Odpowiedź 
W odpowiedzi na zapytanie nr 5 informujemy, że Zamawiający dopuszcza metody 
automatyzacji importu danych do bazy danych oraz generowania raportów pod warunkiem 
przestrzegania treści wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ.  

Zapytanie nr 6 
„Kiedy mogę spodziewać się odpowiedzi od Państwa na wszystkie przesłane przez nas 
pytania?” 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie i nie później niż na dwa dni przed upływem 
terminu składania ofert. 

Zapytanie nr 7 
„Zwracamy się z prośbę o podanie kwoty ją Zleceniodawca zamierza przeznaczyć na 
planowane na przeprowadzenie badań opinii kierowców i dzieci.” 

Odpowiedź 
Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz 759 z późn. zmianami) Zamawiający podaje kwotę, jaką 
zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia w dniu otwarcia ofert bezpośrednio przed 
otwarciem. 
Szacunkową wartość przedmiotu zamówienia zamawiający może podać po otwarciu ofert. 

 
Zamawiający 


